



## 10. İSTATİSTİK KONSEYİ TOPLANTISI YAPILDI

### 10. İSTATİSTİK KONSEYİ TOPLANTISI YAPILDI

10. İstatistik Konseyi Toplantısı "İdari Kayıtlar" teması ile Ankara'da yapıldı. TÜRMOB'un ilk kez 2013 yılı Şubat ayında üye olduğu Konsey; Bakanlık Müsteşarları, Hazine Müsteşarı, Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanı, Gelir İdaresi Başkanı, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanı, Devlet Personel Başkanı, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı, Yükseköğretim Kurulunca farklı ana bilim dallarında görev yapanlar arasından seçilecek üç öğretim üyesi, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Yönetim Kurulu Başkanı, Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli

Mali Müşavirler Odaları Birliği Başkanı, Vergi Konseyi Başkanı, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Başkanı, istatistik alanında faaliyet gösteren ve en fazla öğretim elemanı üyeye sahip sivil toplum kuruluşunun başkanı, istatistiki sonuçlar içeren araştırma faaliyetleri yürüten gerçek kişiler veya özel hukuk tüzel kişilerinin üye olduğu en fazla üyeye sahip sivil toplum kuruluşlarının başkanından oluşuyor.

### TÜRMOB'LA DEVRİM NİTELİĞİNDE BİR ÇALIŞMA YAPTIK

Toplantının açılış konuşmasını yapan TÜİK Başkanı Birol Aydemir, kamu kurumlarında idari işlemlerin kayıt altına alınmasına rağmen Türkiye'de yeterli istatistik üretilmediğine dikkat çekti.

## İÇİNDEKİLER

TÜRMOB Adına Sahibi ve  
Genel Yayın Yönetmeni  
**Nail SANLI**  
Yayın Kurulu

Nail SANLI  
Ünal AYDIN  
Yücel AKDEMİR  
Ülkü SÖNMEZ

Sorumlu Müdür  
Aysel ŞİMŞEK

Editör  
Ebru AYDIN  
Editör/Fotomuhabiri  
Gürsel GÖKÇE

Dizgi -Düzenleme  
Tuncay TEKYILDIZ

Yönetim Yeri  
Gençlik cd No:107  
Anıttepe /Ankara  
Tel:0312 -232 50 60  
Faks:0312 232 04 71

10. İSTATİSTİK KONSEYİ  
TOPLANTISI YAPILDI **1-3-4**

GELİR VERGİSİ  
BEYANNAMELERİNİN VERİLME  
SÜRESİ UZATILDI **5**

SOSYAL GÜVENLİK YÜKSEK  
DANIŞMA KURULU TOPLANDI **6**

İMALAT SANAYİSİNDE KAPASİTE  
KULLANIMI ARTTI **7**

OCAKTA 1,2 MİLYAR DOLAR  
ULUSLARARASI DOĞRUDAN  
YATIRIM GELDİ **7**



Bunun bir standardın olmamasından kaynaklandığını söyleyen Aydemir, “İstatistik üretmekte idari kayıtların rolü çok büyüktür. Kurumlarımızdan herhangi bir veri istediğimizde her seferinde farklı bir rakam geliyor. Bunun nedeni istatistik üretmek için kayıt tutmamamız” dedi.

### **e-VT KURUMLAR ARASI İŞ BİRLİĞİNİ EN İYİ ANLATAN PROJELERDEN**

TÜİK Başkanı Aydemir konuşmasında TÜRMOB ve TÜİK tarafından ortaklaşa gerçekleştirilen Elektronik Veri Transferi Projesi'ne (e-VT) de değindi. Projenin kurumlar arasındaki işbirliğini en iyi anlatan örneklerden biri olduğunu vurgulayan Aydemir, “TÜRMOB ile gerçekleştirdiğimiz proje sayesinde işimizin yüzde 85'ini 10-15 dakika içerisinde yapabileceğiz. Bu devrim niteliğinde bir çalışmadır. Bunun için TÜRMOB'a tekrar teşekkür ederim” dedi.

### **TÜRKİYE'NİN ORTAK BİLGİ HAVUZUNA ŞİDDETLE İHTİYACI VAR**

Toplantıda söz alan TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, “Resmi İstatistik Programının hazırlanmasında, uygulanmasında, resmi istatistiklerin gelişmesine ve işlevine ilişkin tavsiyelerde bulunmak, resmi istatistik ihtiyaçlarını tespit etmek ve ileriye yönelik görüş ve önerileri kapsayan çalışmalar yapmak üzere oluşturulan Konsey'e, 2013 yılının Şubat ayında Bakanlar Kurulu Kararı ile İstatistik Konseyi Yönetmeliği'nde yapılan değişiklik ile ilk kez üye olduk. Konseyin bir parçası olmaktan muhasebe camiası adına gurur duyuyoruz” ifadelerini kullandı.

Son zamanlarda başarı grafiği hızla yükselen kurumlardan bir tanesinin TÜİK olduğunu vurgulayan Genel Başkan Sanlı, TÜRMOB-TÜİK iş



birliğinde hayata geçirilen Elektronik Veri Transferi Projesi ile TÜİK'e katkı sağlamaktan dolayı TÜRMOB olarak duydukları memnuniyeti ifade etti.

Sanlı, "İstatistiki verilerin ne kadar önemli olduğunu yapılan sunumlarda bir kez daha gördük. Özellikle Güney Kore örneği çok etkileyici. Bütün bilgilerin bir merkezde toplanarak ilgili kurumlara dağıtılması, konusu Türkiye'nin de ihtiyacı olan bir durumdur" dedi.

### **KURUMLAR ÜRETTİĞİMİZ BİLGİLERDEN DAHA ÇOK YARARLANMAK İSTİYOR**

Sanlı, "Türkiye'nin sanayisi ve ekonomisi ile yakından ilgili bir meslek kurumuyuz. Meslek mensuplarımızın, üyelerimizin ürettiği bilgilerden kamu kurumları daha çok yararlanmak istiyor. Bu bizim için gurur verici bir durumdur. Ancak kurumlara ayrı ayrı

mükerrer bilgi vermek sıkıntı yaratıyor. Bir merkezde bu bilgilerin toplanarak kurumların kendi istediği bilgiye, veriye ulaşmasını sağlamak başarıya gidecek yola öncülük yapacaktır. Bu noktada büyük bir istek ve arzu vardır" diye konuştu.

Türkiye'de bu anlamda NACE-KOD sisteminin devreye girdiğine işaret eden Sanlı, "Türkiye'de NACE-KOD sistemi kamu kurumları tarafından kimisinde 2'li, kimisinde 6'lı sistem şeklinde kullanıldı. Bunun bir standartta alınması gerekiyor. Bunu önlemenin yolu TÜİK'in önderliğinde merkezi bilgi havuzunun kurulması, kamu kurumlarının kendi içlerinde bu bilgiye paylaşımlarının sağlanmasından geçiyor. İstatistik bir ülkenin gelişmişliği, demokratikleşme sürecinin bir mekanizmasıdır. Son yıllarda çok yol kat edilmiştir ancak Türkiye'nin ortak bilgi havuzuna şiddetle ihtiyacı vardır" ifadelerini kullandı.

### **GELİR VERGİSİ BEYANNAMELERİNİN VERİLME SÜRESİ UZATILDI**

TÜRMOB'un talepleri üzerine Gelir Vergisi Beyannamelerinin verilme süresi 25 Mart'tan 28 Mart 2014 Cuma günü mesai saati bitimine kadar uzatıldı.

Konuyla ilgili Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı'na gönderilen yazı şöyle;

“Bilindiği üzere, Mart ayında verilmesi gereken bildirim ve beyanlar (Muhtasar Beyanname, KDV Beyannamesi, Damga Vergisi Beyannamesi, Gelir Vergisi Beyannamesi, Kesin Mizan Bildirimleri, Ba-Bs Formlarının Bildirilmesi) nedeniyle sıkışıklık yaşanmaktadır.

Meslek mensuplarımızın söz konusu beyannameleri doğru ve sağlıklı hazırlayarak göndermeleri için beyan sürelerinin uygun olan bir tarihe uzatılması ve uzatma işleminin meslek mensuplarının çalışmalarını programlayabilmelerine imkan tanıyacak kadar erken duyurulması hususunu takdirlerinize sunarız.”

Konuyla ilgili Gelir İdaresi Başkanlığı'ndan yapılan açıklama ise şöyle:

“Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinin Verilme Sürelerinin Uzatılması

Tarih 25/03/2014

Sayı GVK-96/2014-3/Yıllık Gelir Vergisi Beyannamesi

Kapsam

T.C. MALİYE BAKANLIĞI Gelir İdaresi Başkanlığı

Gelir Vergisi Sirküleri/96

Konusu: Yıllık Gelir Vergisi

Beyannamelerinin Verilme Sürelerinin Uzatılması

Tarihi: 25 /3/2014

Sayı: GVK-96/2014-3/Yıllık Gelir Vergisi Beyannamesi

İlgili Olduğu Maddeler: Gelir Vergisi Kanunu Madde 92 ve Vergi Usul Kanunu Mükerrer Madde 28

#### 1.Giriş

25 Mart 2014 günü akşamına kadar verilmesi gereken Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinin verilme sürelerinin uzatılması bu Sirkülerin konusunu oluşturmaktadır.

#### 2. Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinin Verilme Sürelerinin Uzatılması

Yoğun iş yükü ile ilgili olarak Bakanlığımıza iletilen sorunlar nedeniyle, Vergi Usul Kanununun mükerrer 28 inci maddesindeki yetkiye dayanılarak,

25 Mart 2014 günü akşamına kadar verilmesi gereken 2013 takvim yılına ait Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinin verilme süreleri 28 Mart 2014 Cuma günü mesai saati bitimine kadar uzatılmıştır.

Elektronik ortamda beyanname veren mükelleflerin, beyannamelerini gün bitimine kadar gönderebilmeleri mümkündür.

Beyanname verme süresinin uzatılması ödeme süresini etkilememektedir. Bu nedenle, mükelleflerin beyan ettikleri vergileri kanuni süresinde ödeyecekleri tabiidir.

Duyurulur.

Mehmet ŞİMŞEK

Maliye Bakanı



## SOSYAL GÜVENLİK YÜKSEK DANIŞMA KURULU TOPLANDI

Sosyal Güvenlik Yüksek Danışma Kurulu toplantısı “Demografik Yapıdaki Değişimin Emeklilik Sistemine Olası Etkileri ve Bu Etkilerin Sosyal Güvenlik Sistemine Yansımaları” gündemi ile Ankara’da yapıldı.

Sosyal Güvenlik Yüksek Danışma Kurulu; Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği Başkanı ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Türk Tabipleri Birliği, Türk Dişhekimleri Birliği, Türk Eczacılar Birliği, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Başkanlarının yanı sıra Sosyal Güvenlik Kurumu, Milli Savunma Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı, Hazine Müsteşarlığı, Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Genel Müdürlüğü, Özürlüler İdaresi Başkanlığı, üniversitelerarası kurul tarafından fakültelerin çalışma

ekonomisi, sosyal güvenlik veya iş hukuku bilim dallarından seçilecek bir öğretim üyesinden oluşmaktadır.

Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanı Yadigar Gökalp İlhan’ın Başkanlık ettiği Kurul Toplantısına, TÜRMOB Genel Sekreteri Yücel Akdemir katıldı.

Kurul Başkanı Yadigar Gökalp İlhan, reform sürecinin başladığı günden bu yana hedeflerinin önemli bir kısmını gerçekleştirdiklerinin kaydetti. İlhan, 2012 yılından 2013 yılına geçildiğinde Sosyal Güvenlik Kurumu toplam gelirinin yüzde 14.05’lik artış gösterdiğini söyleyerek, prim gelirlerindeki iyileşmeyle birlikte toplam gelirlerin toplam giderleri karşılama oranının yüzde 89.24 olarak gerçekleştiğini vurguladı.

Demografik dönüşüm konusunun gelişmiş ülkelerde olduğu kadar gelişmekte olan ülkeler içinde risk oluşturduğunu ifade eden İlhan, Avrupa ülkelerinin çoğunda bir yüzyılı bulan bir süreç olmasına rağmen Türkiye’de daha kısa bir sürede gerçekleşeceğini öngördüklerini söyledi.

### İMALAT SANAYİSİNDE KAPASİTE KULLANIMI ARTTI

İmalat sanayisi genelinde kapasite kullanım oranı, mart ayında geçen yılın aynı ayına göre 0,4 puan artarak yüzde 73,1 seviyesinde gerçekleşti.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından düzenlenen ve mart ayında imalat sanayisinde faaliyet gösteren 2 bin 256 işyerinin katılımıyla gerçekleştirilen “imalat sanayisinde kapasite kullanım oranı” çalışması sonuçları açıklandı.

2014 yılı mart ayında imalat sanayi genelinde kapasite kullanım oranı geçen yılın aynı ayına göre 0,4 puan artarak yüzde 73,1 seviyesine çıktı. İmalat sanayi genelinde mevsimsel etkilerden arındırılmış kapasite kullanım oranı bir önceki aya göre 0,1 puan azalarak yüzde 74,3 seviyesine geriledi.

Mal gruplarına göre kapasite kullanım oranları değerlendirildiğinde, bir önceki yılın aynı ayına göre ara mallarında artış görülürken, dayanıksız tüketim malları, gıda ve içecekler, yatırım malları ve dayanıklı tüketim mallarında azalış görüldü.

Aynı dönemde kapasite kullanımı, dayanıklı tüketim mallarında 3 puanlık azalışla yüzde 70,6, dayanıksız tüketim mallarında 0,3 puanlık azalışla yüzde 71,4, tüketim mallarında 1 puanlık gerilemeyle yüzde 71,2, gıda ve içeceklerde 0,3 puanlık azalışla yüzde 68,4 ve yatırım mallarında 1,6 puan düşüşle yüzde 71,2 oldu. Kapasite kullanımı mart ayında, ara mallarında 2,3 puan yükselişle yüzde 75,9 seviyesinde gerçekleşti.

Mart ayında ikili sektörlerle göre en yüksek kapasite kullanım oranı yüzde

87 ile bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatı sektöründe gerçekleşti. Bunu yüzde 80,2 ile kimyasalları ve kimyasal ürünlerinin imalatı sektörü takip etti. Kapasite kullanım oranı en düşük alanların başında ise yüzde 54,0 ile diğer imalatı sektörü geldi.

### OCAKTA 1,2 MİLYAR DOLAR ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIM GELDİ

Ekonomi Bakanlığı, bu yılın ocak ayında Türkiye'ye 1 milyar 211 milyon dolar uluslararası doğrudan yatırım girişi gerçekleştiğini bildirdi.

Ekonomi Bakanlığında yapılan açıklamaya göre, geçen yıl ocak ayında 802 milyon dolar olan Türkiye'ye giren uluslararası doğrudan yatırım tutarı bu yıl ocak ayında yüzde 51'lik artışla 1 milyar 211 milyon dolara yükseldi.

Ocakta gerçekleşen uluslararası sermaye girişlerinin 707 milyon dolarlık bölümü (yüzde 84'ü) AB, 87 milyon dolarlık bölümü (yüzde 10,3'ü) Asya ülkeleri kaynaklı oldu. AB ülkeleri arasında ilk üç sırayı 599 milyon dolarla Hollanda, 22'şer milyon dolarla İrlanda ve İspanya aldı. Asya ülkeleri arasında ise Hong Kong 34 milyon dolar ile ilk, Suudi Arabistan 18 milyon dolar ile ikinci, Azerbaycan 15 milyon dolar ile üçüncü sırada yer aldı.

Uluslararası doğrudan yatırım girişleri sektörel bazda incelendiğinde Ocakta en fazla uluslararası doğrudan yatırım çeken sektör 491 milyon dolarla hizmetler sektörü oldu. Hizmetler sektöründe en fazla yatırım ise 411 milyon dolar ile finans ve sigorta faaliyetleri sektörüne yapıldı. Hizmetler sektörünü 269 milyon dolarla imalat sanayi, 44 milyon dolarla enerji sektörü izledi.